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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực quý I 

và phương hướng một số nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2024 

 

I. TÌNH HÌNH CHUNG 

Được sự quan tâm chỉ đạo của Tỉnh ủy, HĐND-UBND tỉnh, sự phối hợp 

của các Sở, ban ngành tỉnh cùng với sự quan tâm lãnh đạo thường xuyên của 

Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện trong công tác phòng, chống tham nhũng. 

UBND huyện thường xuyên quan tâm công tác lãnh đạo, chỉ đạo các phòng 

ban, cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện các quy định 

của Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018, Nghị định số 59/2019/NĐ-CP 

ngày 01/7/2019, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2019, Kế hoạch công 

tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG 

1. Kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện các quy định của 

pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong phạm vi trách nhiệm 

của địa phương; Việc quán triệt, tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính 

sách pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 

UBND huyện đã chỉ đạo, triển khai đến các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, 

thị trấn thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024. UBND 

huyện đã xây dựng, ban hành và triển khai thực hiện Kế hoạch số 303/KH-UBND 

ngày 22/12/2023 về thực hiện Nghị quyết số 168/NQ-CP ngày 11/10/2023 của 

Chính phủ về Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đến năm 

2030, Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 29/01/2024 về Công tác phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực năm 2024, Công văn số 204/UBND-TTr ngày 20/02/2024 

về tiếp tục thực hiện công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực và triển khai Chỉ 

thị số 10/CT-TTg ngày 12/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ. Kết quả các cơ quan, 

đơn vị, UBND xã, thị trấn đã ban hành Kế hoạch phòng, chống tham nhũng, tiêu 

cực năm 2024 và Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 168/NQ-CP ngày 11/10/2023 

của Chính phủ về Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đến 

năm 2030. 

2. Kết quả công tác, phổ biến, quán triệt, học tập các văn bản của 

Đảng, Nhà nước về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thực hành tiết 

kiệm chống lãng phí 

- UBND huyện thường xuyên quan tâm chỉ đạo công tác phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực; ban hành các văn bản, kế hoạch và kịp thời chỉ đạo phổ biến, 

quán triệt các Chỉ thị, Nghị quyết của Trung ương, của Tỉnh về công tác phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực đến cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trên 
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địa bàn với hình thức thông qua các cuộc họp, hội nghị, kiểm tra, giám sát, tập 

huấn… Hội đồng phối hợp PBGDPL huyện xây dựng kế hoạch tuyên truyền tập 

trung đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, quán triệt chủ trương, đường lối, 

pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực1 gắn với triển khai thực hiện 

Nghị quyết Trung ương 4 về xây dựng Đảng,... Trung tâm Văn hóa thể thao và 

truyền thông huyện thực hiện phát thanh tin, bài, chuyên đề2 kết hợp trong chuyên 

mục Bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng. 

- Tiếp tục đẩy mạnh việc Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh; mỗi cán bộ, đảng viên đều xây dựng Bản Cam kết tu dưỡng, 

rèn luyện, phấn đấu năm 2024 gắn với việc khắc phục những hạn chế khuyết điểm 

đã chỉ ra. Tiếp tục chỉ đạo tăng cường thực hiện quy chế dân chủ cơ sở. 

3. Kết quả thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng trong cơ 

quan, tổ chức, đơn vị 

3.1. Kết quả thực hiện công khai, minh bạch về tổ chức và hoạt động: 

UBND huyện tăng cường công tác quản lý hành chính nhà nước; tăng 

cường chỉ đạo công tác quản lý về đất đai, xây dựng, đăng ký kinh doanh, duyệt 

dự án, cấp tiền ngân sách nhà nước, tiếp công dân…; thực hiện công khai các thủ 

tục hành chính, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, tổ chức, đơn vị; rà 

soát xây dựng và ban hành sửa đổi quy chế làm việc và quyết định phân công 

phân nhiệm cho phù hợp; xây dựng chương trình, kế hoạch công tác của lãnh đạo 

UBND huyện. Việc công khai bằng nhiều hình thức như: Niêm yết tại trụ sở làm 

việc của cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương, trên Trang thông tin điện tử của 

huyện, gửi văn bản qua hệ thống quản lý văn bản và điều hành… Việc công khai 

minh bạch giúp cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân được tham gia giám sát 

việc thực hiện nhiệm vụ công vụ của cán bộ, công chức, viên chức, tránh gây 

phiền hà, nhũng nhiễu, tiêu cực. 

3.2. Kết quả xây dựng và thực hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ: 

- Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh 

Lai Châu về giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024, UBND huyện 

đã trình HĐND huyện ban hành các Nghị quyết theo quy định3. Giao phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện kiểm tra, giám sát theo chức năng, nhiệm vụ việc xây 

dựng quy chế về chế độ, định mức, tiêu chuẩn của các đơn vị sử dụng ngân sách 

nhà nước ngay từ đầu năm; các đơn vị được giao kinh phí đã xây dựng Quy chế 

                                           
1 Quy định số 131-QĐ/TW ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực; số132-QĐ/TW ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực trong hoạt động điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án; Chỉ thị số 19-CT/TU 

ngày 23/5/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường  sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng đối với 

công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. 
2 Bài viết: Đoàn Kinh tế - Quốc phòng 356 góp sức xây dựng Đảng và hệ thống chính trị; Bài Phát 

huy truyền thống, xây dựng thế trận nhân dân vững chắc; Tâm lý bất mãn - Trạng thái nghuy hiểm dễ bị 

kẻ xấu lợi dụng. 
3 Nghị quyết số 146/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 về Kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách địa 

phương năm 2024, Nghị quyết số 144/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 về dự toán thu ngân sách nhà nước 

trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2024. 
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chi tiêu nội bộ, trong đó quy định các chế độ, định mức, tiêu chuẩn liên quan đến 

quyền lợi của cán bộ, công chức, viên chức để tổ chức triển khai thực hiện. 

- UBND huyện đã thực hiện công khai dự toán thu, chi ngân sách nhà nước 

theo quy định4; tăng cường công tác quản lý, sử dụng tài sản công5. 

3.3. Kết quả thực hiện quy tắc ứng xử của người có chức vụ, quyền hạn: 

- Các cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức, viên chức thực hiện các quy định 

tại Quyết định số 03/2007/QĐ-BNV ngày 26/02/2007 của Bộ Nội vụ về Quy tắc 

ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong bộ máy chính quyền địa 

phương; thực hiện nội quy, quy chế làm việc của cơ quan, đơn vị và quy tắc, kỷ 

luật của từng ngành; Ban hành Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 29/01/2024 về 

kiểm tra văn hóa công vụ. 

- Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện quy tắc ứng xử của người có chức vụ 

quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị theo quy định tại Điều 20 Luật Phòng, 

chống tham nhũng năm 2018. 

3.4. Kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác của người có chức vụ, 
quyền hạn: 

- UBND huyện ban hành quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 về 

giao biên chế công chức, số lượng người làm việc, hợp đồng lao động theo Nghị 

định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự 

nghiệp công lập và biên chế Hội chữ thập đỏ năm 2024; trình Thường trực huyện 

ủy giải quyết cho 01 công chức cấp xã, 01 viên chức liên hệ chuyển công tác, biệt 

phái 02 viên chức; trình UBND tỉnh phê duyệt Đề án vị trí việc làm của Công 

chức và Viên chức huyện Phong Thổ. 

- Phê chuẩn kết quả bầu cử Phó Chủ tịch UBND xã Ma Li Pho, tham mưu 

thực hiện chuyển xếp lương cho 01 CBCC cấp xã; quyết định giải quyết cho 01 

cán bộ cấp xã nghỉ việc; điều động 01 công chức. 

3.5. Kết quả thực hiện CCHC, ứng dụng khoa học công nghệ trong quản lý 
và thanh toán không dùng tiền mặt: 

* Lĩnh vực Cải cách thủ tục hành chính (TTHC); việc thực hiện cơ chế một 
cửa, một cửa liên thông: 

- UBND huyện ban hành Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 25/01/2024 về 

thực hiện rà soát thủ tục hành chính năm 2024; Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 

26/02/2024 về duy trì áp dụng, cải tiến HTQLCL theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN 

ISO 9001:2015 vào hoạt động của UBND huyện năm 2024. 

                                           
4 Quyết định số 3869/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 về giao dự toán thu chi ngân sách địa phương 

năm 2024; Quyết định số 3875/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 về giao kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân 

sách địa phương năm 2024; Quyết định số 3942/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 về công bố công khai số 

liệu dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024; Quyết định số 3876/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 

về công bố công khai kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách địa phương năm 2024; Báo cáo số 163/BC-

UBND ngày 10/4/2023 về công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân 

sách địa phương quý I năm 2023. 
5 Công văn số 2024/UBND-TCKH ngày 27/12/2023 về Báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản 

công và việc công khai quản lý, sử dụng tài sản công năm 2023. 
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- Tổng số hồ sơ từ 20/12/2022 đến 20/02/2024 đã tiếp nhận và trả kết quả 

theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông là 1.134 hồ sơ, trong đó hồ sơ đã giải 

quyết trước hạn và đúng hạn là 1.127 hồ sơ (đạt 99,38%); trễ hạn là 07 hồ sơ; Tỷ 

lệ thanh toán trực tuyến 397 hồ sơ đạt 72,18%. Thực hiện chứng thực bản sao 

điện tử từ bản chính trên cổng dịch vụ công quốc gia 122 hồ sơ. Tỷ lệ số hóa hồ 

sơ kết quả giải quyết TTHC 74,71%. 

* Lĩnh vực quản lý, sử dụng đất đai: 

- UBND huyện xây dựng Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 và rà soát 

phương án điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 với Quy hoạch tỉnh 

trình UBND tỉnh cập nhật đảm bảo đồng bộ, thống nhất. 

- Về công tác thu hồi đất, bồi thường giải phóng mặt bằng: thu hồi đất để 

xây dựng 07 công trình, dự án; thu hồi đất và phê duyệt phương án bồi thường hỗ 

trợ tái định cư 07 dự án (Thu hồi 10,277 ha đất của 07 tổ chức và 61 hộ gia đình, 

cá nhân tại các xã: Bản Lang, Mường So, Lản Nhì Thàng, Mồ Sì San và phê duyệt 
phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư theo quy định). 

- Công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất được thực hiện theo quy 

định; cấp 52 giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (44 hồ sơ) cho 44 hộ gia đình, cá 

nhân với diện tích 101.611,1 m2; đính chính sai sót 15 hồ sơ/15 giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất của 09 hộ gia đình, cá nhân. Cho phép 06 hộ gia đình, cá nhân 

chuyển mục đích sử dụng đất tại xã Ma Li Pho với tổng diện tích 4.788,8 m2 (đất 
trồng cây lâu năm sang đất ở tại nông thôn). 

- Quyết định công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất ở tại đô thị 

đối với 01 thửa đất, diện tích 106,4 m2 tại thị trấn Phong Thổ. 

* Công tác tự kiểm tra của các cơ quan, tổ chức: 

Tiếp tục chỉ đạo quán triệt Nghị định số 157/2007/NĐ-CP ngày 27/10/2007 

của Chính phủ về quy định chế độ trách nhiệm đối với người đứng đầu cơ quan, 

tổ chức, đơn vị của Nhà nước trong thi hành nhiệm vụ, công vụ tới các cơ quan, 

đơn vị, UBND các xã, thị trấn; phát huy vai trò người đứng đầu trong việc kịp 

thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý hành vi tham nhũng, lãng phí, tiêu cực và tự 

chịu trách nhiệm khi xảy ra tham nhũng trong đơn vị. 

3.6. Kết quả thực hiện quy định về minh bạch tài sản và thu nhập: 

Thực hiện Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Nghị định số 

130/NĐ-CP của Chính phủ, UBND huyện ban hành: Kế hoạch số 300/KH-UBND 

ngày 24/11/2023 về kê khai tài sản, thu nhập năm 2023; Quyết định số 3815/QĐ-

UBND ngày 15/12/2023 về phê duyệt danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài 

sản, thu nhập năm 2023; Quyết định số 3855/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 về phê 

duyệt danh sách điều chỉnh người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2023. 

Đã thực hiện bàn giao 18 bản kê khai tài sản, thu nhập về Thanh tra tỉnh và 03 bản 

kê khai tài sản, thu nhập về Uỷ ban Kiểm tra Huyện uỷ. 

4. Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng trong cơ quan, tổ chức, đơn vị 

4.1. Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng: 

- Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng qua hoạt động tự kiểm tra nội bộ của 

các cơ quan, tổ chức, đơn vị: Không có. 
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- Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo và việc phát hiện, xử lý tham nhũng 

qua giải quyết khiếu nại, tố cáo: Không có. 

- Kết quả điều tra, truy tố, xét xử các vụ tham nhũng trong phạm vi theo 

dõi, quản lý của địa phương: Không có. 

- Kết quả theo dõi, phát hiện tham nhũng qua các hoạt động khác: Không 

có. 

4.2. Kết quả phát hiện, xử lý các vi phạm có liên quan tham nhũng qua 

thanh tra: 

Thực hiện Quyết định số 2302/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND 

tỉnh về phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2024, Thanh tra huyện đang triển khai 

thực hiện 01/03 cuộc thanh tra đối với 06 UBND xã về sử dụng, quản lý vốn 

chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới năm 2022, 2023. 

4.3. Việc xử lý, thu hồi tài sản tham nhũng: Không có. 

4.4. Việc xem xét, xử lý trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, tổ chức, 
đơn vị khi để xảy ra hành vi tham nhũng: Không có. 

4.5. Việc cán bộ, công chức, viên chức nộp lại quà tặng: Không có. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Kết quả đạt được 

- UBND huyện đã tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các quy 

định về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thực hành tiết kiệm, chống lãng 

phí; tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các Chỉ thị, Nghị 

quyết của Đảng, pháp luật của Nhà nước; tăng cường chỉ đạo các cơ quan, tổ 

chức, đơn vị triển khai các biện pháp phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thực 

hành tiết kiệm chống lãng phí tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị; tiếp tục thực hiện 

theo quy định về công khai minh bạch; chỉ đạo rà soát xây dựng, điều chỉnh, bổ 

sung chức năng, nhiệm vụ, nội quy, quy chế làm việc, quy chế chi tiêu nội bộ, 

phân công nhiệm vụ và thực hiện chế độ, định mức, tiêu chuẩn theo quy định. 

- Công tác CCHC tiếp tục được triển khai thực hiện; thường xuyên áp dụng 

công nghệ thông tin vào hoạt động của cơ quan, đơn vị; tiếp tục thực hiện tốt việc 

chi trả lương qua tài khoản cho cán bộ công chức, viên chức hưởng lương từ ngân 

sách nhà nước. 

- Công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát tiếp tục triển khai thực hiện; việc tự 

kiểm tra được các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện đã góp phần tích cực vào 

công tác phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực và chống lãng phí. 

2. Những mặt hạn chế 

Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật được quan tâm nhưng 

hiệu quả chưa cao; hình thức tuyên truyền còn chưa phong phú, đa dạng; công tác 

đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và việc thực hành tiết kiệm, chống 

lãng phí ở một số cơ quan, đơn vị, địa phương và người dân còn có mặt hạn chế. 

3. Nguyên nhân hạn chế 

- Nguyên nhân khách quan: Nhận thức việc tham gia đấu tranh phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực và việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí ở một số 

tổ chức, cá nhân, người dân, doanh nghiệp có lúc, có nơi còn có mặt hạn chế. 
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- Nguyên nhân chủ quan: Sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện ở một số 

cơ quan, đơn vị, cá nhân về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thực 

hành tiết kiệm, chống lãng phí có lúc, có nơi còn hạn chế, chưa cao, chưa đúng 

mức; công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật chưa được phong phú, đa dạng. 

VI. PHƯƠNG HƯỚNG, MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM VÀ 

GIẢI PHÁP QUÍ II 

1. Phương hướng, một số nhiệm vụ trọng tâm 

- UBND huyện tiếp tục tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo về phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực và thực hành tiết kiệm chống lãng phí; tăng cường 

công tác tuyên truyền các quy định pháp luật, nâng cao hiệu quả phối kết hợp giữa 

các cơ quan, đơn vị, địa phương trong công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu 

cực và thực hành tiết kiệm chống lãng phí; kiên quyết xử lý nghiêm, kịp thời 

những hành vi vi phạm. 

- Tăng cường công tác kiểm soát việc chi tiêu ngân sách nhà nước. Tiếp tục 

thực hiện công khai, minh bạch trong thu, chi ngân sách, việc mua sắm tài sản 

công đảm bảo theo quy định; chỉ đạo cơ quan, tổ chức, đơn vị thực hiện nghiêm 

túc cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về biên chế và kinh phí được giao đối với 

các cơ quan, đơn vị. 

- Thực hiện tốt Kế hoạch thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. 

- Tiếp tục tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra của các cơ quan quản lý 

nhà nước ở các ngành, lĩnh vực; quan tâm giải quyết đơn thư tố cáo, tố giác, nhất 

là các đơn thư tố cáo, tố giác về hành vi tham nhũng, lãnh phí, tiêu cực theo quy 

định của pháp luật. 

2. Giải pháp thực hiện 

- Tiếp tục chỉ đạo tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, đôn đốc các cơ 

quan, đơn vị, địa phương thực hiện Kế hoạch công tác phòng, chống tham nhũng, 

tiêu cực năm 2024 của UBND huyện và các văn bản chỉ đạo của cấp trên. 

- Tiếp tục công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật triển khai 

thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng, các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của 

trung ương, của tỉnh tới cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn; 

tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-

CT/TW của Bộ Chính trị; Kết luận 21-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương. 

- Tiếp tục chỉ đạo, tăng cường thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử của người 

có chức vụ, quyền hạn, rà soát các trường hợp có xung đột lợi ích tại các cơ quan, 

đơn vị theo quy định. 

- Tiếp tục nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước trên các lĩnh vực; 

tiếp tục thực hiện tốt việc công khai, minh bạch trong hoạt động tại các cơ quan, 

tổ chức, đơn vị, tạo điều kiện để người dân tham gia giám sát hoạt động của các 

cơ quan, tổ chức, đơn vị. 

- Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người đứng 

đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu cao nhận thức, vai trò về tầm quan trọng 

của công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thực hành tiết kiệm, chống 
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lãng phí; xác định đây là nhiệm vụ thường xuyên, quan trọng, góp phần thực hiện 

thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, ổn định chính trị và 

trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn. 

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở; khuyến khích nhân 

dân tích cực tham gia giám sát, phát hiện, tố giác các hành vi tiêu cực, tham 

nhũng, lãng phí; kịp thời biểu dương, khen thưởng những tập thể và cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. 

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, 

tiêu cực quí I; phương hướng, một số nhiệm vụ trọng tâm và giải pháp quý II năm 

2024 của UBND huyện Phong Thổ./. 

Nơi nhận: 

- Thanh tra tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, C1,TTr. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Bảo Trung 
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